
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 9.1.2025 – Pediatrická klinika FN Motol 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Fingerhutová, Honzík, Hrdlička, Jabandžiev, Kuhn, Lebl, Pavlíček, 

Pospíšilová, Skálová, Souček, Šumník, Votava 

Omluveni (bez titulů): Zeman 

Před zahájením zasedání prof. Bronský poděkoval odcházejícím členům výboru ČPS a přivítal 2 členy 

nové. Následovala otevřená volba předsedy revizní komise – zvítězil dr. T. Kuhn s plným počtem 9 

hlasů. Poté proběhla otevřená volba do funkcí s výsledkem a poměrem hlasů (pro – zdržel se 

hlasování-proti): předseda: prof. Bronský (9:0:0), místopředseda: prim. Hrdlička (8:1:0), vědecký 

sekretář: prof. Lebl (8:1:0), pokladník: dr. Fingerhutová (8:1:0) 

 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání výboru dne 19.12.2024 

b) přijetí nových členů: MUDr. Bejblová Nikol (Sekce dětské revmatologie), MUDr. Blažková Petra 

(Sekce dětské IP, Sekce očkování, Sekce mladých pediatrů, Sekce dětské obezitologie), MUDr. 

Boháčová Šárka, MUDr. Georgieva Kristýna (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Hošková Lucie 

(Sekce mladých pediatrů), MUDr. Jech Mikuláš, MUDr. Jonáš Jakub, MUDr. Kalová Alena 

(Sekce mladých pediatrů), MUDr. Kuběnová Marie, MUDr. Šoltová Lenka 

c) přijetí jen do sekcí (členové ČPS již byli): MUDr. Mojžíšek Marek (Sekce dětské IP, Sekce 

mladých pediatrů) 

d) proplacení faktury agentuře InSignters za mediální aktivity poskytnuté v roce 2024 

e) termín a místo konání schůzky primářů dětských oddělení spojené s odborným programem – 

28.2.2025, Pediatrická klinika FN Motol 

f) žádost o finanční podporu 22.704,-Kč na aktivní účast na zahraničním kongresu pro MUDr. Ž. 

Varenyiovou 

 

Výbor byl informován: 

a) pokladníkem dr. Fingerhutovou o hospodaření organizace v loňském roce a návrhu rozpočtu 

pro rok 2025. Finální výsledovka za rok 2024 bude známa v červnu 2025 po zdanění příjmů. 

Byla zvážena možnost vedení podúčtů pro jednotlivé sekce ČPS a využití zisku z časopisu 

Česko-Slovenská pediatrie. Dr. Fingerhutová byla pověřena vznesením dotazu na finanční 

oddělení ČLS JEP stran zhodnocení části nevyužitých peněz – založení termínovaného vkladu.  

b) prof. Leblem o aktuálních výstupech z jednání Akreditační komise a o způsobu bonifikace při 

přidělování rezidenčních míst v roce 2025 

c) prof. Bronským o chystané schůzi Pracovní skupiny pro koncepci pediatrie. Prof. Bronský 

vyzval své kolegy ať předloží návrhy, které by zde měly být řešeny. 

d) prof. Pospíšilovou o přípravě pozvání paní prezidentové na XIX. Pediatrický kongres 

v Olomouci. Schůzka na Hradě se uskuteční začátkem února 2025. 

e) prim. Hrdličkou o podobě materiálu pro Koncepci LPS. Před odesláním na MZ ČR bude ještě 

předáno k připomínkování zdravotním pojišťovnám. 

f) doc. Jabandžievem o plánovaném předání předsednictví SORu prof. Honzíkovi.  

 



Výbor diskutoval: 

a) propagaci oboru pediatrie na lékařských fakultách s možností přímé rozesílky studentům 

vyšších ročníků. Aktualizaci letáku „Pediatrie je nejlepší“ zajistí prof. Bronský a dr. 

Fingerhutová. 

b) mediální aktivity ČPS s důrazem na pozitivní témata a srozumitelnost i pro laickou veřejnost. 

Rozhodl o pozvání zástupců agentury InSighters na únorové zasedání. 

 

Výbor vzal na vědomí: 

a) marketingový plán společnosti Sanytol 

 

Body jednání přesunuté na zasedání dne 13.2.2025: 

a) Sekce sester ČPS 

 

Od 13:00hod. zasedal programový výbor kongresu. On-line se zúčastnil pan B. Procházka 

 

Příští zasedání výboru ČPS se koná ve čtvrtek 13.2.2025 od 10:00hod. ve velké seminární místnosti 

KPDPM na Karlově. 

 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                              Kontrola: členové výboru ČPS 


